第 7 回一般社団法人戸田市薬剤師会社員総

会 並びに 戸田市薬剤師連盟総会

日 時 令和 5年 6月 20日（火）

19：00～20：30

出席者

染川、武長、野口、芹澤、鯨井、

小澤、鎌田、宮下（由）、宮下

（文）、小林、伊藤、佐藤、鴨

川、岡、斎藤 場 所 新曽南世代交流館（さくらパ

ル）A会議室

議 題

第一部

（1） 理事及び監事の選任について（承認）

（2） 令和 4年度一般社団法人戸田市薬剤師会事業報告（報告）

（3） 令和 4年度一般社団法人戸田市薬剤師会収支決算（報告）

（4） 令和 4年度戸田市薬剤師連盟収支決算（報告）

（5） 令和 5年度一般社団法人戸田市薬剤師会事業計画（案）（承認）

（6） 令和 5年度一般社団法人戸田市薬剤師会収支予算（案）（承認）

（7） 令和 5年度戸田市薬剤師連盟収支予算（案）（承認）

第二部

（1） 新組織について（報告）

（2） 委員会構成について（報告）

（3） 委嘱事業について（報告）

（4） その他

会議内容

司会：宮下（文）総務副委員長

（開催の条件）

本日の総会には、15 名の会員の出席、委任状 9 通、議決権行使  6 通 合計 30 名。

会員数 45 名なので、定款第１５条の「２分の１以上の出席」の条件を満たしており社員総会成

立を報告した。

第一部

1. 開 会

2. 会長挨拶

3. 議長選出

記録日 令和 5年 6月 23日

記録者 伊藤 剛志

定款第１７条により、「社員総会の議長は、社員総会において社員の中から選出する。」

のため、議長の立候補、推薦を募る。

染川会長の推薦があり、賛成多数で議長に選出された。

4. 議事録署名者及び書記の選任

議事録署名人：岡先生、佐藤先生 書記：伊藤先生

5. 議  事

（1） 理事及び監事の選任について（承認）

芹澤副会長より役員選挙の結果選任された理事及び監事について説明。

質問なし。賛成多数で承認。

（2） 令和 4年度一般社団法人戸田市薬剤師会事業報告（報告）

染川会長より「令和４年度の概況と会務報告」「各委員会活動報告」について説明。

質問なし。賛成多数で承認。

（3） 令和 4年度一般社団法人戸田市薬剤師会収支決算（報告）

芹澤副会長より決算内容について説明。

質問なし。賛成多数で承認。

（4） 令和 4年度戸田市薬剤師連盟収支決算（報告）

芹澤副会長より決算内容について説明。

質問なし。賛成多数で承認。

（5） 令和 5年度一般社団法人戸田市薬剤師会事業計画（案）（承認）

染川会長より「令和 5年度の重点事項と会務計画」「各委員会活動計画」について

説明。

質問なし。賛成多数で承認。

（6） 令和 5年度一般社団法人戸田市薬剤師会収支予算（案）（承認）

芹澤副会長より予算（案）の内容について説明。

質問なし。賛成多数で承認。

（7） 令和 5年度戸田市薬剤師連盟収支予算（案）（承認）

芹澤副会長より予算（案）の内容について説明。

質問なし。賛成多数で承認。

6. 閉  会

第二部

1. 開  会

2. 会長挨拶

3. 議長選出

染川会長の立候補があり、賛成多数で議長に選出された。

4. 議  事

（1） 新組織について（報告）

染川会長より説明。

質問なし。賛成多数で承認。

（2） 委員会構成について（報告）

野口副会長：戸田市薬剤師会では全会員がどちらかの委員会に所属する形をとっ

ており、今回示した所属については希望があれば調整が可能である旨説明あり。

質問なし。賛成多数で承認。

（3） 委嘱事業について（報告）

染川会長より説明。

質問なし。賛成多数で承認。

（4） その他

なし。

5. 閉  会

決定事項

第一部

（1） 理事及び監事の選任について

（2） 令和 4年度一般社団法人戸田市薬剤師会事業報告

（3） 令和 4年度一般社団法人戸田市薬剤師会収支決算

（4） 令和 4年度戸田市薬剤師連盟収支決算

（5） 令和 5年度一般社団法人戸田市薬剤師会事業計画

（6） 令和 5年度一般社団法人戸田市薬剤師会収支予算

（7） 令和 5年度戸田市薬剤師連盟収支予算

第二部

（1） 新組織について

（2） 委員会構成について

（3） 委嘱事業について

議事録署名人：

議事録署名人：